UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VP Lạng Sơn, ngày    tháng     năm 2023

V/v phối hợp tuyên truyền hướng dẫn

nộp hồ sơ trực tuyến các thủ tục hành chính

lồng ghép trong các chương trình

hoạt động của ngành.

Kính gửi: - Văn phòng Sở;

- Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình;

- Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng tỉnh;

- Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Nhằm nâng cao chất lượng phục vụ và tạo điều kiện thuận lợi cho người dân

và doanh nghiệp trong việc nhận và giải quyết thủ tục hành chính (TTHC); từng

bước nâng cao chỉ số cải cách thủ tục hành chính của toàn ngành, góp phần nâng

cao chỉ số cải cách hành chính chung của tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã xây dựng “tờ gấp” hướng dẫn cách lập

tài khoản nộp hồ sơ trực tuyến và video clip hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến

TTHC thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên trang web Dịch vụ công trực

tuyến và một cửa điện tử của tỉnh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị

Văn phòng Sở, phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Trung tâm Phát hành phim và

chiếu bóng tỉnh, Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp thực hiện

một số nội dung sau:

1. Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình tổ chức

lồng ghép phát “tờ gấp” hướng dẫn cách lập tài khoản nộp hồ sơ trực tuyến và

video clip hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyếnTTHC thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tại phố đi bộ Kỳ Lừa thuộc phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn

trong chương trình Lễ phát động Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình và chương

trình giao lưu “Gửi lời yêu thương” (Thời gian: 19h30’, thứ sáu, ngày

23/6/2023).

2. Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng tiếp tục triển khai đến các Đội

Chiếu bóng lưu động tuyên truyền video clip hướng dẫn nộp hồ sơ trực

tuyếnTTHC thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lồng ghép với các buổi chiếu

phim với hình thức phù hợp.

3. Tổ biên tập Trang thông tin của Sở được thành lập theo Quyết định số

235/QĐ-SVHTTDL, ngày 08/6/2023 tuyên truyền rộng rãi nội dung “tờ gấp” và

video clip trên trang thông tin điện tử, trang, nhóm facebook, zalo của đơn vị. Vận

động công chức, viên chức, người lao động tại phòng, đơn vị chia sẻ trên trang cá

nhân và các trang, nhóm facebook, zalo…

Link chia sẻ như sau:

FaceBook: https://www.facebook.com/watch/?v=329744912242271

https://www.facebook.com/watch/?v=329744912242271

2

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=4852549848111698&id=2494050

353961671&notif_id=1634226665135502&notif_t=page_post_reaction&ref=notif

YouTube:https://www.youtube.com/watch?v=F_uys_VVCus&t=41s

4. Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức lồng ghép phát “tờ

gấp” hướng dẫn cách lập tài khoản nộp hồ sơ trực tuyến và video clip hướng dẫn

nộp hồ sơ trực tuyến TTHC thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong các

chương trình phối hợp tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2023.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, VP (CTL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Minh Tuệ

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=4852549848111698&id=2494050353961671&notif_id=1634226665135502&notif_t=page_post_reaction&ref=notif
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=4852549848111698&id=2494050353961671&notif_id=1634226665135502&notif_t=page_post_reaction&ref=notif
https://www.youtube.com/watch?v=F_uys_VVCus&t=41s

		2023-06-20T14:54:56+0700

		2023-06-20T15:20:50+0700

		2023-06-20T15:20:50+0700

		2023-06-20T15:20:50+0700

		2023-06-20T15:20:50+0700